MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

 EDITAL PPGPPD 11/2022
RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS CAPES

A coordenadora do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal
da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 35/2022, publicada
no Diário Oficial da União nº 29, de 10 de fevereiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna
público, pelo presente Edital, o resultado do processo seletivo para a concessão de bolsa
CAPES para alunos(as) regulares do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento,
turma 2022, conforme Edital PPGPPD 08/2022.

1  RESULTADO
1.1 No quadro abaixo, encontra-se discriminado o resultado do processo seletivo para a
concessão de bolsa CAPES para alunos(as) regulares do Mestrado em Políticas Públicas e
Desenvolvimento, turma 2022, em ordem de classificação, conforme Edital PPGPPD 08/2022:

Candidatos(as): Nota – Edital
PPGPPD
40/2021

Classificação Resultado

FABIANA HERMES SUPRINYAK 9,17 1º Bolsa CAPES

GABRIEL GUSTTAVO DE SOUZA
LAUTON OLIVEIRA

8,83 2º Bolsa CAPES

VITOR DE OLIVEIRA SILVA  8,50 3º Bolsa CAPES

FABIO MARCIO DIAS DA SILVA 8,50 4º Bolsa CAPES

2 INSTRUÇÕES
2.1 Os(as) classificados(as) passam a integrar cadastro de reserva (lista de espera) para
futuras bolsas, após notificação do cancelamento da Bolsa Capes pela PRPPG (UNILA), em
período posterior ao Edital PPGPPD 08/2022.

Foz do Iguaçu, 16 de março de 2022.

Profa. Maria Alejandra Nicolás
Coordenadora do PPGPPD/UNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/03/2022

EDITAL Nº 20/2022 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/03/2022 10:26 )
MARIA ALEJANDRA NICOLAS
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGPPD (10.01.06.02.04.05)

Matrícula: 2195845

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 20 2022 EDITAL 16/03/2022 e03540c65f

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf